
 
 
 
                 

 
 
 

                   D E C R E T O   Nº 22/2017  
 
 
 
SÚMULA:  Dispõe Sobre atualização das tabelas de 
remuneração dos Servidores Municipais e dá outra 
providências. 
 
 
LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 
Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e embasado na Lei Municipal nº 
824/2017 de 24/01/2017  e combinado com item I, § 2º  art.100 
da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
   RESOLVE  

 
 
                                   Art. 1º - Atualizar as tabelas de vencimentos constantes da Lei Complementar 
Municipal nº 014/12 de 07/04/2012 , e suas alterações ( Tabela  de vencimentos do Quadro de 
Pessoal efetivo), na forma dos anexos integrante deste Decreto. 

 
Art. 2º  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

a partir de 01/01/2017, ficando revogadas as disposições em contrário . 
 
 
 
   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 
 
 
     Paço Municipal, aos 07 de fevereiro de 2017    
      
 

 
   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PrefeitoMunicipal



 
Anexos 
Parte Integrante do Decreto n º 22/2017 

 
 

ANO 2017 SALÁRIO BASE
PERCENTUAL DE AUMENTO 6,29%

ANEXO II - TABELA "A"

NÍVEIS
GAS-01 GAS-02 GAS-03 GAS-04 GAS-05 GAS-05-A GAS-06 GAS-07

1 1.486,65        1.829,92        2.162,39      2.459,71      2.838,14   3.962,84     5.597,02    10.865,87     
2 1.523,81        1.875,67        2.216,45      2.521,20      2.909,09   4.061,92     5.736,95    11.137,51     
3 1.561,91        1.922,56        2.271,86      2.584,23      2.981,82   4.163,46     5.880,37    11.415,95     
4 1.600,96        1.970,63        2.328,66      2.648,83      3.056,37   4.267,55     6.027,38    11.701,35     
5 1.640,98        2.019,89        2.386,88      2.715,05      3.132,77   4.374,24     6.178,06    11.993,88     
6 1.682,00        2.070,39        2.446,55      2.782,93      3.211,09   4.483,60     6.332,52    12.293,73     
7 1.724,05        2.122,15        2.507,71      2.852,50      3.291,37   4.595,69     6.490,83    12.601,07     
8 1.767,15        2.175,20        2.570,41      2.923,82      3.373,66   4.710,58     6.653,10    12.916,10     
9 1.811,33        2.229,58        2.634,67      2.996,91      3.458,00   4.828,34     6.819,43    13.239,00     
10 1.856,62        2.285,32        2.700,53      3.071,83      3.544,45   4.949,05     6.989,91    13.569,98     
11 1.903,03        2.342,46        2.768,05      3.148,63      3.633,06   5.072,78     7.164,66    13.909,23     
12 1.950,61        2.401,02        2.837,25      3.227,35      3.723,88   5.199,60     7.343,78    14.256,96     
13 1.999,37        2.461,04        2.908,18      3.308,03      3.816,98   5.329,59     7.527,37    14.613,38     
14 2.049,36        2.522,57        2.980,88      3.390,73      3.912,41   5.462,83     7.715,56    14.978,72     
15 2.100,59        2.585,63        3.055,40      3.475,50      4.010,22   5.599,40     7.908,44    15.353,18     
16 2.153,11        2.650,28        3.131,79      3.562,39      4.110,47   5.739,38     8.106,16    15.737,01     
17 2.206,93        2.716,53        3.210,08      3.651,45      4.213,23   5.882,87     8.308,81    16.130,44     
18 2.262,11        2.784,45        3.290,34      3.742,73      4.318,56   6.029,94     8.516,53    16.533,70     
19 2.318,66        2.854,06        3.372,59      3.836,30      4.426,53   6.180,69     8.729,44    16.947,04     
20 2.376,63        2.925,41        3.456,91      3.932,21      4.537,19   6.335,20     8.947,68    17.370,72     
21 2.436,04        2.998,54        3.543,33      4.030,51      4.650,62   6.493,58     9.171,37    17.804,99     
22 2.496,94        3.073,51        3.631,92      4.131,28      4.766,89   6.655,92     9.400,66    18.250,11     
23 2.559,37        3.150,34        3.722,71      4.234,56      4.886,06   6.822,32     9.635,67    18.706,36     
24 2.623,35        3.229,10        3.815,78      4.340,42      5.008,21   6.992,88     9.876,56    19.174,02     
25 2.688,94        3.309,83        3.911,18      4.448,93      5.133,42   7.167,70     10.123,48  19.653,37     
26 2.756,16        3.392,58        4.008,95      4.560,16      5.261,75   7.346,89     10.376,56  20.144,71     
27 2.825,06        3.477,39        4.109,18      4.674,16      5.393,30   7.530,57     10.635,98  20.648,32     
28 2.895,69        3.564,33        4.211,91      4.791,01      5.528,13   7.718,83     10.901,88  21.164,53     
29 2.968,08        3.653,43        4.317,21      4.910,79      5.666,33   7.911,80     11.174,43  21.693,65     
30 3.042,28        3.744,77        4.425,14      5.033,56      5.807,99   8.109,60     11.453,79  22.235,99     
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ANEXO II - TABELA "B"

NÍVEIS
GAM-01 GAM-02 GAM-03 GAM-04 GAM-05 GAM-06 GAM-07 GAM-08 GAM-09 GAM-10

1 1.128,46        1.162,26        1.289,35        1.486,65        1.829,92        1.892,10        2.027,24      2.162,39      2.459,71   4.481,61     
2 1.156,67        1.191,32        1.321,58        1.523,81        1.875,67        1.939,41        2.077,92      2.216,45      2.521,20   4.593,65     
3 1.185,59        1.221,10        1.354,62        1.561,91        1.922,56        1.987,89        2.129,87      2.271,86      2.584,23   4.708,49     
4 1.215,23        1.251,63        1.388,49        1.600,96        1.970,63        2.037,59        2.183,12      2.328,66      2.648,83   4.826,20     
5 1.245,61        1.282,92        1.423,20        1.640,98        2.019,89        2.088,53        2.237,69      2.386,88      2.715,05   4.946,86     
6 1.276,75        1.314,99        1.458,78        1.682,00        2.070,39        2.140,74        2.293,64      2.446,55      2.782,93   5.070,53     
7 1.308,67        1.347,86        1.495,25        1.724,05        2.122,15        2.194,26        2.350,98      2.507,71      2.852,50   5.197,29     
8 1.341,38        1.381,56        1.532,63        1.767,15        2.175,20        2.249,12        2.409,75      2.570,41      2.923,82   5.327,22     
9 1.374,92        1.416,10        1.570,94        1.811,33        2.229,58        2.305,34        2.469,99      2.634,67      2.996,91   5.460,40     
10 1.409,29        1.451,50        1.610,22        1.856,62        2.285,32        2.362,98        2.531,74      2.700,53      3.071,83   5.596,91     
11 1.444,52        1.487,79        1.650,47        1.903,03        2.342,46        2.422,05        2.595,04      2.768,05      3.148,63   5.736,84     
12 1.480,64        1.524,99        1.691,73        1.950,61        2.401,02        2.482,60        2.659,91      2.837,25      3.227,35   5.880,26     
13 1.517,65        1.563,11        1.734,03        1.999,37        2.461,04        2.544,67        2.726,41      2.908,18      3.308,03   6.027,26     
14 1.555,59        1.602,19        1.777,38        2.049,36        2.522,57        2.608,29        2.794,57      2.980,88      3.390,73   6.177,94     
15 1.594,48        1.642,24        1.821,81        2.100,59        2.585,63        2.673,49        2.864,44      3.055,40      3.475,50   6.332,39     
16 1.634,35        1.683,30        1.867,36        2.153,11        2.650,28        2.740,33        2.936,05      3.131,79      3.562,39   6.490,70     
17 1.675,20        1.725,38        1.914,04        2.206,93        2.716,53        2.808,84        3.009,45      3.210,08      3.651,45   6.652,97     
18 1.717,08        1.768,52        1.961,89        2.262,11        2.784,45        2.879,06        3.084,69      3.290,34      3.742,73   6.819,29     
19 1.760,01        1.812,73        2.010,94        2.318,66        2.854,06        2.951,04        3.161,80      3.372,59      3.836,30   6.989,78     
20 1.804,01        1.858,05        2.061,21        2.376,63        2.925,41        3.024,81        3.240,85      3.456,91      3.932,21   7.164,52     
21 1.849,11        1.904,50        2.112,74        2.436,04        2.998,54        3.100,43        3.321,87      3.543,33      4.030,51   7.343,63     
22 1.895,34        1.952,11        2.165,56        2.496,94        3.073,51        3.177,94        3.404,92      3.631,92      4.131,28   7.527,23     
23 1.942,72        2.000,91        2.219,70        2.559,37        3.150,34        3.257,39        3.490,04      3.722,71      4.234,56   7.715,41     
24 1.991,29        2.050,94        2.275,19        2.623,35        3.229,10        3.338,83        3.577,29      3.815,78      4.340,42   7.908,29     
25 2.041,07        2.102,21        2.332,07        2.688,94        3.309,83        3.422,30        3.666,72      3.911,18      4.448,93   8.106,00     
26 2.092,10        2.154,76        2.390,38        2.756,16        3.392,58        3.507,85        3.758,39      4.008,95      4.560,16   8.308,65     
27 2.144,40        2.208,63        2.450,14        2.825,06        3.477,39        3.595,55        3.852,35      4.109,18      4.674,16   8.516,36     
28 2.198,01        2.263,85        2.511,39        2.895,69        3.564,33        3.685,44        3.948,66      4.211,91      4.791,01   8.729,27     
29 2.252,96        2.320,45        2.574,17        2.968,08        3.653,43        3.777,58        4.047,37      4.317,21      4.910,79   8.947,51     
30 2.309,29        2.378,46        2.638,53        3.042,28        3.744,77        3.872,02        4.148,56      4.425,14      5.033,56   9.171,19     
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ANEXO II - TABELA "C"

NÍVEIS
GSO-01 GSO-02 GSO-03

1 1.128,46        1.162,26        1.289,35        
2 1.156,67        1.191,32        1.321,58        
3 1.185,59        1.221,10        1.354,62        
4 1.215,23        1.251,63        1.388,49        
5 1.245,61        1.282,92        1.423,20        
6 1.276,75        1.314,99        1.458,78        
7 1.308,67        1.347,86        1.495,25        
8 1.341,38        1.381,56        1.532,63        
9 1.374,92        1.416,10        1.570,94        
10 1.409,29        1.451,50        1.610,22        
11 1.444,52        1.487,79        1.650,47        
12 1.480,64        1.524,99        1.691,73        
13 1.517,65        1.563,11        1.734,03        
14 1.555,59        1.602,19        1.777,38        
15 1.594,48        1.642,24        1.821,81        
16 1.634,35        1.683,30        1.867,36        
17 1.675,20        1.725,38        1.914,04        
18 1.717,08        1.768,52        1.961,89        
19 1.760,01        1.812,73        2.010,94        
20 1.804,01        1.858,05        2.061,21        
21 1.849,11        1.904,50        2.112,74        
22 1.895,34        1.952,11        2.165,56        
23 1.942,72        2.000,91        2.219,70        
24 1.991,29        2.050,94        2.275,19        
25 2.041,07        2.102,21        2.332,07        
26 2.092,10        2.154,76        2.390,38        
27 2.144,40        2.208,63        2.450,14        
28 2.198,01        2.263,85        2.511,39        
29 2.252,96        2.320,45        2.574,17        
30 2.309,29        2.378,46        2.638,53        
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Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
                                                       Prefeito Municipal 


